

Handläggare:
Margareta Wennerberg

Projektstöd Kultur i Vården 2009

1 Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att bevilja

Eva Gabriella Sjöblom, enskild firma	30 000 kr	KUN 2009/517
TOTALT	30 000 kr	

att avslå ansökan från

Akershus University Collage
Forskare Britt-Maj Wikström

KUN 2009/418

2 Bakgrund

Syftet med projekten är att vårddagare, personal och anhöriga skall få en verksamhet som är återkommande. Projekten tas ut för att komplettera varandra så att institutionerna får en så bred verksamhet som möjligt. Projekten kompletterar programkatalogen med aktiviteter som är försöksverksamhet eller som till sin utformning är sådana att de inte passar i programkatalogen.

I detta utlåtande behandlas två ansökningar.

Förutsatt att kulturnämnden beslutar om fördelning av stödet enligt förvaltningens förslag kommer 30 000 kr att fördelas ut och 70 000 kr att återstå till kommande ansökningar.

Bilaga:
Ansökningar

3 Förvaltningens synpunkter

3.1 Ansökningar som tillstyrks

3.1.1 Eva Gabriella Sjöblom, enskild firma KUN 2009/517

Stöd 2009: 95 000 kr (januari)

Eva Gabriella Sjöblom ansöker om 30 000 kr för sammanställandet av en konstmapp som i första hand är avsedd för patienter som härstammar från andra kulturer. Konstmappen är tänkt att användas på avdelning R 73 på Karolinska Universitetssjukhuset Geriatriska kliniken Huddinge. Eva har sedan 2006 besökt avdelningen och med konstmappar skapat kontakt med inneliggande patienter. Önskemål har vuxit fram på avdelningen kring att låta skräddarsy en konstmapp som skapar delaktighet och igenkänning för personer med icke svensk bakgrund. Avdelningen har en stor andel (15 – 20 %) personer med invandrabakgrund och är en utrednings och behandlingsenhet för äldre och medelålders personer med minnesproblematik. Denna grupp har ökat inom den geriatriska vården, en särskilt utsatt grupp då demens ofta slår ut det inlärda språket och man återgår till det ursprungliga modersmålet. Konstmappen är tänkt att samlas utifrån ett etniskt perspektiv. Bilderna ska ha en allmänmänsklig karaktär med fokus på människan från barn till åldring. Dessutom bör finnas kulturgeografiska bildberättelser. Framtagandet av bildmappen ska ske i samråd med konstansvariga på kulturförvaltningen.

Eva beviljades 95 000 kr i januari 2009 för fortsättning av projektet "Kultur med bildkonst i den geriatriska vården" under 2009. Framställandet av en särskild konstmapp för patienter med invandrabakgrund blir ett bra komplement i arbetet.

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beviljar Eva Gabriella Sjöblom, enskild firma 30 000 kr för framtagandet av konstmapp anpassad till patienter på Karolinska universitetssjukhuset Huddinge avdelning R 73.

3.2 Ansökan som avslås

*3.2.1 Akershus University Collage, forskare Britt-Maj Wikström
KUN 2009/418*

Forskare Britt-Maj Wikström, Akershus University Collage ansöker om 10 000 kr till ett pilotprojekt hösten 2009. Genomförandet sker i Anna Toresdotters hem och ateljé i Åkersberga med start i början av september 2009. Syftet är att forska på en modell att i grupp utföra samtal kring konstbild. Resultatet appliceras sedan på ett större projekt som genomförs i Stockholm, Luleå och Oslo. Projektmedel har även sökts från Kulturrådet.

Frågeställningar:

- Vilka effekter kan uppnås med samtal i grupp i konstateljémiljö, samtal som har bilden som utgångspunkt.
- Vilka effekter kan uppnås med samtal i grupp i konstateljémiljö, samtal utan bild som utgångspunkt.
- Kommer deltagarnas upplevda hälsa att påverkas, fysiologiskt såväl som psykologiskt? Om så är fallet, hur ser dessa förändringar ut i de olika gruppkonstellationerna.

Förvaltningen anser att det är och betydelsefullt att forskning bedrivs kring kultur och hälsa men menar, i enlighet med de bedömningar som gjorts av liknande ansökningar tidigare år, att de medel som sätts av för projektstöd Kultur i Vården inte skall användas till forskningsverksamhet. Därför föreslår kulturförvaltningen att kulturnämnden avslår ansökan.

Hans Ullström